News Release
                                                               平成18年 2月27日

各 位

                                            会 社 名        株式会社 ポ プ ラ

                                             代 表 者 名        代表取締役 目黒 俊治

                                                             （コード番号 7601）

                                             問い合せ先      経営企画室長 半田 之史

                                             Ｔ Ｅ Ｌ    ０４４－２８０－２８１３

役員退職慰労金制度の廃止に関するお知らせ

当社は、平成18年 2月27日開催の当社取締役会において、役員退職慰労金制度を廃止するこ

とを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．廃止理由

当社では、役員退職慰労金制度を採用してまいりましたが、現行の退職金制度を取り巻

く情勢の変化に対応するために制度の抜本的な改革を検討してまいりました。業績との連

動性が希薄な本制度を廃止し、会社の業績や役員の貢献度に連動した報酬体系に移行させ

ます。

２．制度廃止日

平成18年 2月28日

３．役員退職慰労引当金について

当社は、役員の退職慰労金の支給に備えるために役員退職慰労金要支給額を役員退職慰

労引当金にて計上していますが、この度の役員退職慰労金制度廃止に伴い、全役員が受給

権を放棄することを承認しております。

４．業績への影響

役員の受給権放棄により、役員退職慰労引当金戻入益373百万円を特別利益にて計上いた

します。尚、平成17年10月11日発表の業績予想の変更はありません。

以 上